
  

 

CNPJ: 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco,  nº 555 – Centro – CEP: 37420-000 – Cambuquira – MG. 
Tel/Fax – (035) 3251-2000/2100 – www.cambuquira.mg.gov.br – monitoramento.covid@cambuquira.mg.gov.br 

ATO DE DIVULGAÇÃO DE NOVO LOCAL E DISTRIBUIÇÃO DE PROVAS 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no item 1.10 do Edital, torna 

público o novo local e a distribuição das provas do Processo Seletivo Simplificado. 

 

CONSIDERANDO que o número de inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025 superou a capacidade de acomodação da Escola Municipal Dr. Raul Sá, inicialmente 

designada para a aplicação das provas;   

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir condições adequadas para a realização 

das provas, respeitando o conforto e a segurança de todos os candidatos inscritos;   

 

CONSIDERANDO o compromisso da Comissão Organizadora em assegurar a 

transparência, eficiência e regularidade no andamento do Processo Seletivo;   

 

RESOLVE:  

 

1 - Novo Local de Realização das Provas: 

As provas serão realizadas na Escola Estadual Mariam Umbelina de Andrade Gomes, 

localizada na Avenida Engenheiro Teixeira Soares, nº 213, Bairro Regina Coeli.   

 

2 - Datas e Distribuição das Provas: 

 

Dia 14 – Ensino Fundamental:   

- Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino) 

- Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

- Vigia 

- Cuidador de Criança 

- Serviçal 

- Cozinheiro 

http://www.cambuquira.mg.gov.br/


  

 

CNPJ: 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco,  nº 555 – Centro – CEP: 37420-000 – Cambuquira – MG. 
Tel/Fax – (035) 3251-2000/2100 – www.cambuquira.mg.gov.br – monitoramento.covid@cambuquira.mg.gov.br 

 

Dia 15 – Ensino Médio e Superior:   

- Agente de Fiscalização 

- Auxiliar Administrativo 

- Psicólogo 

- Assistente Social 

 

3 - Disposições Gerais: 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025.   

 

 

 

Cambuquira, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 

Prefeitura Municipal de Cambuquira 

http://www.cambuquira.mg.gov.br/

